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Asia: Luonnos hallituksen esitykseksi ammatillisesta koulutuksesta annetun lain 
muuttamiseksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi, OKM/11/010/2018a 

  
 
 

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto — SAKKI ry lausuu 
kunnioittavasti opetus- ja kulttuuriministeriölle 

 
 

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto — SAKKI ry kiittää mahdollisuudesta lausua                   

esitysluonnoksesta. 

SORA-säädösten laajentaminen koskemaan myös osaamisaloja 

SAKKI ry pitää lakiluonnoksessa esitettyjä muutoksia kannatettavina. Erityisen hyvänä                 
pidämme lakiluonnoksen esitystä opiskeluoikeuden peruuttamista koskevien pykälien             
muuttamiseksi. Nk. SORA-lainsäädännön perusteella opiskelijan opinto-oikeus voidaan             
perua tiettyjen tutkintojen osalta, jos hän ei täytä alalla vaadittavia terveydentilaan ja                       
soveltuvuutteen liittyviä kriteerejä. Uusien, laajempien ammatillisten tutkintojen myötä on                 
hyvä tarkastella uudelleen sitä, onko perusteltua peruuttaa koko tutkintoa koskeva                   
opinto-oikeus, jos opiskelijan soveltuvuus tai terveydentila ovat este vain tietyn                   
osaamisalan suorittamiseen. SAKKI kannattaa esitystä, jossa SORA-säädöksiä voitaisiin               
jatkossa soveltaa kokonaisten tutkintojen lisäksi myös osaamisaloihin, jolloin opiskelijan                 
terveydentila tai soveltuvuus ei automaattisesti estä koko tutkinnon suorittamista, vaan                   
vain SORA-säädösten piirissä olevien osaamisalueiden suorittamisen. 
 
Vaikka lakiesityksessä on hyvin kiinnitetty huomiota myös opiskelijoiden               
tiedonsaantioikeuteen koskien SORA-säädöksillä rajattuja tutkintoja ja tutkinnon osia,               
haluamme edelleen kiinnittää tähän asiaan huomiota ja korostaa, että opiskelijoiden ja                     
opiskelijoiksi hakevien tiedottaminen SORA-säädösten edellyttämistä vaatimuksista tulee             
hoitaa tarpeeksi kattavasti ja laadukkaasti.  
 



 

Lisäksi haluamme nostaa tässä yleisesti huolemme koskien SORA-säädösten soveltamista                 
ammatillisissa oppilaitoksissa. SORA-säädösten toimeenpano ja soveltaminen vaihtelevat             
merkittävästi koulutuksen järjestäjäkohtaisesti. SAKKI toivookin, että koulutuksen             
järjestäjiä tuettaisiin ja ohjeistettaisiin soveltamaan säädöksiä lain edellyttämällä tavalla.                 
Opiskeluoikeuden peruuttamisessa koskevissa tilanteissa avoimuus sekä prosessiin             
selkeys ovat ehdottomia vaateita, joita tulee noudattaa kaikissa oppilaitoksissa. 
 
Rahoitusmallin muutos sekä Ahvenanmaan asema 
 
Esitetty muutos oppilaitosten rahoitusmalliin siten, että harkinnanvaraista rahoitusta               
voitaisiin jatkossa myöntää oppilaitokselle myös varainhoitovuoden keskellä, on SAKKIn                 
näkökulmasta kannatettava esitys. On tärkeää, että opetus- ja kulttuuriministeriöllä on                   
keinot turvata koulutuksen järjestäjän rahoituksellinen asema tilanteessa, jossa               
koulutuksen järjestäjän tilanne muuttuu yllättäen kesken varainhoitokauden. Sekä               
perusrahoituksen harkinnanvarainen korottaminen että strategiarahan myöntämisen           
mahdollistaminen keskellä varainhoitokautta tuovat sekä joustavuutta että turvaa               
muuttuvissa ympäristöissä. 
 
Lisäksi SAKKI pitää esitysluonnoksen Ahvenanmaan maakuntaa koskevia esityksiä               
tervetulleina muutoksina lakiin. On tärkeää, että myös Ahvenanmaan maakunnalla on                   
mahdollisuus sekä järjestää että tarvittaessa ostaa ammatillisen koulutusta.  
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